
新年

特別号あおばの杜だより
2021.1.1発行（vol.8）

新年あけましておめでとうございます。

昨年は、新型コロナウィルスが猛威を振るう中、感染予防対策のための面会制限等に

ご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。

まだまだ、先が見えない状況が続きますが、今後もご利用者様の健康を第一に考え、

職員一同感染対策を徹底して参りますので、誠に勝手ではございますがご理解とご協

力をお願い申し上げます。

引き続き、この「茂庭台あおばの杜」がご利用者様とご家族様、そして我々職員も笑

顔あふれる場所であり続けられるよう、ご利用者様の思いに寄り添いながら心温まる

サービスを提供して参りますと共に、ご利用者様・ご家族様のご健康と

ご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

副施設長

看護課 看護師長

軍司 恵美

介護課 介護課長

2階：Cﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

我妻 隆彦

生活相談課

主任生活相談員

加藤 直樹

介護課 介護主任

1階：Bﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ

鳥羽 優子

各ユニットではそれぞれの工夫をして「笑いあ

り、涙あり」で日々ご利用者様と職員の思いを

共有しながら、穏やかな雰囲気で居心地が良い

と感じていただけることを大切にしています。

今年度もチーム一丸となり、楽しく健やかな

日々を創り出して参りたいと考えております。

今年もよろしくお願い致します。

昨年度は新型コロナイルス感染の流行に伴い、

ご利用者様・ご家族様のご協力を頂きながら感

染対策に努めてまいりました。今年度も引き続

き感染予防を強化し、ご利用者様の健康管理に

留意してまいります。また施設行事等も楽しい

時間を過ごせる様、職員一同邁進してまいりま

す。どうぞ宜しくお願い致します。

今年もご利用者様・ご家族様が日々安心して生

活を送ることができる様に、介護課職員は1つ

のチームとなってサービスを提供させていただ

きます。

常にご利用者様の立場になり、寄り添ったケア

を行わせて頂き、笑顔の絶えない施設を目指し

ていきます。

昨年は新型コロナウイルスの影響による３密防

止の取り組みで、ご利用者様、ご家族様、職員

各々が不安や心配が多い年となりました。

今年度は防止する密だけでなく、前向きに取り

組む密として「密な情報共有」「密な連携」

「密な関係構築」ができるよう、相談窓口とし

て取り組んでいきたいと思います。

特別養護老人ホーム 茂庭台あおばの杜

施設長 松村 大輔



1階：Aﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ 岩間 大貴 2階：Dﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ 堀切 春美

介護支援専門員 鳥羽 佐智夫

2階：Eﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ 佐藤 亮介 2階：Fﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ 平野 慎太郎

3階：Gﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ 門間 由香 3階：Hﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ 星 智浩

3階：Jﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞ- 佐藤 大輔

生活相談員 三田村 和

機能訓練指導員 大塚 信 管理栄養士 田代 維織

皆様、明けましておめでとうござい

ます。今年も一年よろしくお願い致

します。

利用者様一人一人に対して丁寧な支

援を心がけ、寄り添うケアをしてい

きたいと思います。"皆様の笑顔を第

一に"を目標としていきたいです。

3階：Iﾕﾆｯﾄﾘｰﾀﾞｰ兼介護支援専門員

坂本 忍

明けましておめでとうございます。

日々皆様の身体機能に合わせたリハ

ビリテーションを行っております。

看護職員や介護スタッフと協力し合

い、ご自身で出来ることを最大限に

行っていただけるような機能訓練を

目標に、今年も頑張ります。

「食べること」は楽しみや生きがい

の上で重要だと感じています。コロ

ナウイルスの流行で外出行事が行え

ない中、施設内で旬の食材を使った

行事食や、外食をしたような気分を

味わっていただける特別メニューの

提供を行っていきたいと思います。

本年も宜しくお願いいたします。

ご利用者様一人一人に合わせた支援

を考え、実践していきます。

穏やかな生活と、楽しい時間を過ご

していただける様に、職員一同笑顔

を忘れずに取り組んでいきたいと思

います。

ご利用者様一人一人の楽しみを日々

の中で見つけ、「今日も楽しかっ

た。」と言ってもらえる一日を送っ

ていただける様、ケアをしていきた

いと思います。

ご利用者様の笑顔を第一に！！

ニコニコ笑顔で頑張ります！！

あけましておめでとうございます。

本年もユニット職員一同となり、ご

利用者様にたくさん笑顔になってい

ただく様、居住空間の工夫や楽しめ

る時間、生活支援を提供させていた

だきたいと思います。

本年もよろしくお願い申し上げます。

生活相談員として、入所の調整や入

所後の生活の相談を受け付けており

ます。ご利用者様やご家族様、お一

人おひとりの気持ちを大切にした生

活のお手伝いが出来るよう努めてま

いります。

本年もよろしくお願いいたします。

安全で安心な暮らしを送っていただ

く様、施設職員全体で連携をとりな

がら対応しております。丁寧な関わ

りと日常の思いやりを心がけ、居心

地のよい雰囲気や環境作りに取り組

み、ご利用者様やご家族・職員同士

の心からの笑顔を大切にしていきた

いです。

新年あけましておめでとうございま

す。昨年の8月に入職しました。

ご利用者様の日頃の生活の様子を見

ながら、その人らしいケアプランの

作成に努めていきます。

どうぞ宜しくお願い致します。

今年は昨年以上に明るく、笑顔あふ

れるユニットになるよう努めてまい

ります。

ケアマネージャーとしても頑張って

まいりますので、本年もよろしくお

願いいたします。

昨年の7月からリーダーとして務めて

おります。

ご利用者様の声に耳を傾け、寄り添

い、生活がより良いものになります

様に、日々大切に過ごしていきたい

と思っています。

どうぞよろしくお願い致します。

昨年の11月からリーダーとして務め

ております。

ご利用者様が毎日笑顔で過ごせる様、

一緒に楽しい時間を作っていきたい

と思います。

よろしくお願い致します。


